
瞭 傑 稱 慟 妄 EASY 

1﹒ 納 稅 義 務 人 2 繼 承 人 3. 代 理 人 

(4) 載 有 被 繼 承 人 死 亡 記 事 之 戶 口 名 簿 影 本 ( 或 
死 亡 證 明 文 件 ﹚ 

3. 代 球 人 ﹕ 
(1) 代理爹身分證正本 ( 查 驗 後 運 激 ， 加 附 影 本 

備 查 
(2) 代 理 人 為 外 籍 人 士 形 大 陸 人 士 應 檢 附 護 照 戚 

內 政 部 秶 民 署 核 發 之 居 留 證 或 灣 地 區 入 出 
境 許 史 證 正 本 ( 查 驗 後 晦 適 ， 加 附 影 本 備 查 ﹚ 

(3) 納 稅 義 務 入 ( 或 繼 承 人 ﹚ 身 分 證 影 本 
(4) 被 代 理 人 如 為 繼 承 人 ， 應 另 檢 阿 ﹕ 

CD 繼 承 人 與 被 繼 承 人 關 係 證 明 文 件 影 本 
( 載 有 被 繼 承 人 死 亡 記 事 之 戶 口 名 簿 影 本 

( 戚 死 亡 證 明 文 件 ﹚ 
(5) 搞 權 書 或 委 任 書 

X 申 請 查 調 全 戶 財 產 ( 所 得 ﹚ 
(1) 申 請 人 ( 代 理 人 ﹚ 身 分 證 正 本 ( 查 驗 後 渤 適 ， 

加 附 影 本 備 查 ﹚ 
(2) 全 戶 戶 口 名 簿 
(3) 全 戶 已 成 年 者 身 分 證 正 本 ( 查 驗 後 違 適 ﹚ 或 

刑 結 後 身 分 證 影 本 ( 備 查 ﹚ 
(4) 制 於 法 律 上 由 於 歸 化 時 程 尚 無 法 取 得 身 分 證 

者 ， 應 檢 附 內 政 部 核 發 之 身 分 證 明 文 件 及 最 
如 3 個 月 核 發 之 國 內 戶 口 名 簿 正 本 ( 已 有 結 
婚 登 記 並 載 明 配 偶 國 籍 及 外 文 姓 名 ﹚ 代 為 申 
n 月 

(5﹚ 搞 權 書 或 委 任 書 
※ 卯 申 請 人 有 未 成 年 者 ( 未 滿 18 歲 ﹚ ， 請 參 閱 第 25﹣26 
頁 說 明 ( 視 情 況 調 整 ﹚ 

Bl 刁 口 頡 笘 種 ﹍ 向 核 發 證 明 ﹍ 口 表 單 列 印 
豈 理 情 形 ﹁ 全 國 跨 區 轄 內 跨 區 
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Tax Services Available 

( 二 十 八 ﹚ 全 國 財 產 稅 ︿ 所 得 ﹚ 總 歸 戶 查 詢 ﹕ 債 權 人 查 調 
債 務 人 財 產 ( 所 得 ﹚ 

| 申 請 人 1 傷 權 人 本 人 2 代 理 人 
1﹒ 債 權 人 本 人 ﹕ 
(1) 身 分 證 明 文 件 ﹕ 

DA 債 權 人 係 個 人 ， 為 個 人 身 分 證 正 、 影 本 
B. 債 權 人 為 營 利 事 業 組 織 者 ， 應 檢 附 中 
央 或 地 方 政 府 核 發 之 核 准 囤 ， 及 設 立 或 
變 更 登 記 表 武 公 司 登 記 事 項 證 明 書 ( 得 
以 加 註 具 結 之 影 本 代 替 正 本 ﹚ 

C﹒ 僭 權 人 為 其 他 組 織 者 ， 應 檢 阻 其 主 管 
機 關 核 准 成 必 之 證 照 ( 得 以 加 註 具 結 之 
影 本 代 唱 正 本 ﹚ 

(2 本 人 為 外 籍 人 士 或 大 陸 人 士 應 檢 附 護 照 或 
內 政 部 秶 民 署 核 發 之 居 留 證 或 臺 灣 地 區 入 
出 境 許 可 證 正 本 ( 查 驗 後 适 還 ， 加 附 影 本 
備 查 ﹚ 

(2) 執 行 名 義 證 明 文 件 正 、 影 本 ﹕( 下 列 證 件 具 
備 一 項 即 可 ﹚ 
( 司 法 機 閣 之 民 事 判 決 鷲 其 確 定 證 明 書 ( 不 
得 上 訴 案 件 為 終 審 確 定 之 民 事 判 決 ﹚。 

(20 司 法 機 閣 之 支 付 命 令 豎 其 確 定 證 明 書 。 
法 
法 

蒼ˋ晷
曩崋 

(@0 司 法 機 閣 之 債 權 憤 譏 。 
(39 司 法 機 閣 核 發 本 票 准 予 強 制 執 行 之 民 事 裁 
定 。 

60 司 法 機 閩 核 發 得 為 假 扣 押 、 假 處 分 、 假 執 
行 之 裁 判 。 

(@ 依 民 事 訴 訟 法 規 定 ， 於 法 院 成 3 之 和 解 筆 
錄 或 調 解 筆 錄 。 

訴 
機 
機 
機 
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瞭 傚 稱 慘 妄 EASY 

1 債 權 人 本 人 ﹍ 2﹒ 代 理 人 
@ 法 院 核 定 經 鄉 鎮 市 調 解 委 員 會 調 解 之 調 解 
= 5 

@@ 依 公 證 法 規 定 得 漱 強 制 執 行 之 公 證 書 。 
@ 佑 仲 裁 法 第 37 條 規 定 取 得 之 仲 裁 人 判 斷 
書 及 法 院 發 給 之 准 許 執 行 裁 定 書 ( 當 事 人 
如 書 面 約 定 仲 襄 判 斷 無 須 法 院 裁 定 即 可 執 
行 者 ， 則 不 需 提 出 法 院 ﹁ 准 許 執 行 」 之 裁 
定 書 - 

0 訴 訟 費 用 額 之 裁 定 曖 其 確 定 證 明 書 。 
( 其 他 法 律 規 定 文 件 。 

(3) 債 權 人 查 調 債 務 人 課 稅 資 料 申 請 書 ( 蟹 名 或 
苗 章 ﹚ 

2﹒ 代 理 人 
除 上 項 (1﹚、(2﹚、(3﹚ 項 證 件 外 應 加 附 ﹕ 
(4) 代 理 人 之 身 分 證 正 、 影 本 
(5 ﹚ 授 權 書 或 委 任 書 
笙 譚 

1﹒ 債 權 人 每 查 調 一 位 債 務 人 之 財 產 及 所 得 資 料 ， 應 
分 別 繕 納 資 料 查 調 費 新 臺 幣 250 元 。 申 請 查 調 
同 一 位 債 勒 人 2 個 以 上 年 度 所 得 資 料 者 ， 應 俯 
每 一 年 度 分 別 收 取 服 務 費 。 

2﹒ 前 坪 應 備 證 件 正 本 查 驗 後 坎 壇 ( 應 備 證 件 影 印 備 
查 ﹚。 

3. 可 以 加 註 具 結 之 影 本 代 正 本 者 ， 其 具 結 得 由 債 
權 人 本 人 或 代 理 人 簽 名 或 茉 章 。 

4. 查 調 資 料 可 能 存 在 登 錄 時 間 之 落 差 ， 請 申 請 人 
注 意 。 
口 頭 答 覆 ﹍ 附 核 發 證 明 ﹍ 口 表 單 列 印 | 作 業 方 式 ﹍ 
振 闌 ( 尕 內 回 活 區 ﹍ 可 棍 內 時 區 
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( 二 十 九 ﹚ 繼 承 案 件 地 方 稅 查 詢 欠 稅 

| 申 請 人 | ﹒ 離 承 人 2﹒ 代 理 人 
應 備 譜 件 遺 產 稅 繕 ( 免 ﹚ 納 證 明 書 ( 如 為 再 轉 繼 承 案 件 ， 請 
o 另才宮!乎貢厲丁寸譯…瘩匿蕁﹤亭三′晏孿Ed喪) 

核 發 證 明 表 單 列 印 

郎 ﹍ 阿 轄 內 跨 區 

盧囑執行人 3﹒ 遺 產 管 理 人 
配 偶 、 子 女 ， 有 躲 分 謀 統 一 線 號 ， 

之 日 起 6 個 月 內 申 請 查 詢 裔 糯 
承 人 . 定 條 件 之 遺 產 稅 案 件 ， 可 併 同 
申 j貫︱l壹I臺‵善蓁ˊF′ˍ耆『圭I`呈謇j‥ˊ﹒壘臺曰』﹔董t‥貞曼蜢t丟呈 

1 申 請 人 自 行 申 請 ﹕ 
(1) 申 請 人 身 分 證 正 木 
(2) 載 有 被 繼 承 人 死 亡 記 事 之 戶 口 名 簿 正 本 或 死 

壽韋言框辜筌1稟明置之〔彳牛(已‥‥'昌`戶正荃更霎′埔﹞穹…貪摰L€挂歹[三亡歹′葺言己晝孿 ﹁ 得 免 
1) 

(3) 與 被 繼 承 人 關 係 證 明 文 件 。( 如 ﹕ 繼 承 系 統 表 、 
還 嚼 正 本 、 法 院 盪 定 還 產 管 理 人 茹 定 書 及 確 
定 證 明 書 正 本 ﹚ 

2﹒ 申 請 人 委 託 他 入 申 請 ﹕ 
(1) 代 理 人 身 分 證 正 本 
(2) 申 請 人 身 分 證 影 本 
(3) 申 請 人 與 被 繼 承 人 關 係 證 明 文 件 、 載 有 被 繼 

承 人 死 亡 記 事 之 戶 口 名 簿 正 本 彧 死 亡 證 明 文 
件 ( 已 洽 戶 政 辦 竣 死 亡 登 記 者 ， 得 免 檢 附 ﹚ 

(4) 搵 權 書 或 委 任 書 
口 頭 答 覆 ﹍ 口 核 發 證 明 ﹍ 門 表 單 列 印 = I 

BT Y 坊 囮 路 區 ( 限 六 郁 ﹚ 史 轄 內 跨 區 
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※ 注 意 事 項 ﹕ 

瞭 傚 稱 慟 妄 EASY 

受 理 服 務 項 目 ， 如 涉 及 未 成 年 子 女 臨 檢 申 請 查 詢 所 得 、 財 
產 相 關 資 料 、 核 發 納 稅 證 明 等 ， 應 依 下 列 規 定 辦 理 ﹕ 
( 一 ﹚ 申 請 人 如 屬 未 成 年 者 ﹕ 

1﹒ 無 行 為 能 力 人 ﹕ 應 由 法 定 代 理 人 於 申 請 書 上 共 同 
鱟 章 ， 免 附 授 權 書 ﹔ 如 由 法 定 代 理 人 之 一 方 ( 父 
或 母 ﹚ 代 為 查 詢 時 ， 應 檢 附 委 任 一 方 之 授 權 書 或 
委 任 書 或 口 意 書 ﹔ 如 由 法 定 代 理 人 共 同 委 任 第 三 
人 代 理 時 ， 
權 書 或 委 

應 檢 附 共 同 授 權 書 或 共 同 委 任 書 ( 授 
伐 書 上 委 任 人 簽 章 部 分 ， 應 有 法 定 代 理 

人 兩 者 共 司 之 簸 章 ﹚ 。 
2﹒ 限 制 行 為 能 力 人 ﹕ 應 密 酌 其 申 請 目 的 是 否 為 純 獲 
法 律 上 之 利 盜 。 
() 純 獲 法 律 上 之 利 益 者 ， 得 由 其 本 人 簽 章 即 可 
辦 理 。 

(2﹚ 非 純 獲 法 律 上 之 利 益 者 ， 應 由 其 法 定 代 理 人 
代 為 申 請 ， 並 依 前 款 規 定 辦 理 。 

3﹒ 父 母 離 婚 者 ， 由 擔 任 親 權 行 使 之 父 或 母 之 一 方 代 
為 申 請 時 ， 應 出 具 相 關 證 明 文 件 ( 如 父 毋 雙 方 之 
協 護 書 或 法 院 判 決 書 等 ﹚ 免 附 他 方 之 委 任 書 或 同 
意 書 ， 惟 經 協 議 ， 由 雙 方 共 同 行 使 或 負 擔 時 ， 仍 
應 依 上 款 1 及 2 之 規 定 辦 理 。 

小 艾 母 之 一 方 有 不 能 行 使 對 末 成 年 子 女 之 權 利 義 務 
之 情 事 ( 參 62 年 台 上 字 第 415 號 判 例 % 及 50 年 

台 抗 字 第 187 號 判 %* ﹚ ， 依 民 法 第 1089 條 第 1 
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fJ Tax Services Available 

項 規 定 ， 由 另 一 方 行 使 時 ， 免 附 他 方 之 授 權 書 或 
委 任 書 或 同 意 書 。 

5. 父 每 均 不 能 行 使 時 ， 依 民 法 第 1094 條 規 定 順 位 
之 法 定 監 護 人 或 法 院 依 聲 請 盪 定 之 監 護 人 簽 章 免 
附 授 權 書 或 委 任 書 。 

6﹒ 末 符 以 上 1 至 5 款 規 定 之 申 請 案 件 ， 依 程 捐 稽 徹 法 
第 33 條 第 7 款 規 定 ， 報 請 財 政 部 核 定 ﹔ 或 依 同 
法 該 條 同 款 之 有 關 囤 釋 ， 請 申 請 案 件 之 主 管 機 關 
囧 請 受 理 申 請 之 稅 捐 稽 徵 機 關 查 調 。 

人 無 行 為 能 力 人 武 限 制 行 為 能 力 人 無 身 分 證 時 ， 以 
戶 口 名 簿 代 替 並 檢 附 法 定 代 理 人 ( 或 監 護 人 ﹚ 身 
分 證 。 
” 所 謂 父 每 之 一 方 不 能 行 使 對 於 未 成 年 子 女 之 權 利 ， 
指 法 律 上 不 能 ( 例 如 受 停 止 親 權 之 定 告 ﹚ 及 事 
實 上 之 不 能 ( 例 如 在 監 受 長 期 徒 刑 之 執 行 、 精 神 
錯 亂 、 重 病 、 生 死 不 明 等 ﹚ 而 言 。 至 於 行 使 有 匣 
難 ( 例 如 自 己 上 班 工 作 無 暇 管 教 ， 子 女 尚 幼 須 側 
請 傭 人 照 顧 等 ﹚ ， 則 非 所 謂 不 能 行 使 。 

# 民 事 訴 訟 法 第 51 條 第 2 項 所 謂 法 定 代 理 人 不 能 行 
氏 代 理 權 ， 不 僅 指 法 律 上 不 能 ( 如 經 法 院 宣 告 停 
止 其 權 利 ﹚ 而 言 ， 並 包 括 事 實 上 之 不 能 ︿ 如 心 神 
喪 失 、 利 害 衝 突 等 ﹚ 在 內 。 

( 二 ﹚ 代 理 人 如 為 限 制 行 為 能 力 人 ， 依 規 定 免 由 法 定 代 理 
人 簽 章 同 意 。 
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瞭 傚 親 慘 妄 EASY 

2 hFiRiEiE ek 
一 、 地 方 稅 網 路 申 報 作 業 簡 介 

財 政 部 為 便 利 納 稅 義 務 人 ， 建 置 了 全 國 共 通 性 之 ﹁ 地 
方 稅 網 路 申 報 作 業 入 口 網 』 提 供 民 翕 多 元 化 申 報 管 道 及 全 
年 24 小 時 不 打 烊 的 便 捷 服 務 ， 民 眾 可 蔣 時 上 傳 申 報 資 料 ， 
不 受 機 關 上 班 時 間 限 制 ， 也 可 節 貨 民 眾 交 通 往 盄 時 間 ， 享 
受 網 路 代 替 馬 路 的 e 化 服 務 。 

民 眾 或 報 稅 代 理 人 登 入 地 方 稅 網 路 申 報 作 業 網 站 ， 
首 先 需 要 辦 理 帳 號 申 請 ( 納 稅 義 務 人 本 人 以 電 子 …冒證幸艮壽貞晝ˊ﹛孑L 
印 花 稅 得 免 申 請 ﹚， 經 完 成 認 證 手 續 後 ， 民 眾 即 可 使 用 
報 稅 代 理 人 檢 崮 相 關 文 件 經 審 核 核 准 後 ， 亦 可 以 爹…'乂受人 
憑 證 / 工 商 憤 證 、 已 註 冊 之 健 保 卡 形 行 動 自 然 人 憑 證 登 入 

辦 理 不 動 產 移 轉 ( 土 地 增 值 密 、 契 程 、 印 花 稅 ﹚ 、 房 屋 
稅 ( 房 屋 設 籍 、 使 用 情 形 變 更 、 稅 籍 相 關 證 明 ﹚ 、 地 價 
稅 ( 自 用 住 宅 用 地 、 減 免 用 地 ﹚ 、 印 花 稅 ( 憑 證 繖 納 、 
彙 總 繕 納 ﹚ 及 娛 樂 稅 ( 臨 時 公 演 、 自 動 報 繕 ﹚ 等 相 關 申 
請 手 續 ， 且 可 於 申 辦 後 隨 時 查 詢 辦 理 雍 度 ， 並 可 自 此 網 

站 介 接 財 政 部 網 路 繕 程 服 務 網 站 (https﹕//paytax﹒nat﹒9oy﹣ 
tw/﹚ 完 成 線 上 繕 稅 ， 眼 時 又 便 利 。 
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二 、 各 稅 網 路 申 辦 簡 易 流 程 

( 一 ﹚ 土 地 增 值 稅 / 契 稅 申 報 流 程 

以 自 然 人 憤 證 ， 工 商 憧 譜 、 行 動 自 然 人 憑 證 戚 
已 註 冊 之 健 保 卡 登 入 驗 證 

黛 適 不 動 產 轉 秶 申 報 ] 

單 筆 

代 書 軟 體 資 料 上 傳 / 2 
[ 鏞 批 申 報 ] 朕堂建檔 

作 業 機 關 審 查 

[ 裟 正 / 補 件 = 

作 業 完 成 
( 結 案 | 匯 出 繳 款 書 ﹚ 

申 報 
補 正 / 補 件 

1﹒ 黛 遼 電 子 繳 款 ， 可 遂 結 網 蹌 繕 稅 服 務 網 站 線 上 繳 稅 
2﹒ 列 印 繖 款 書 繳 納 稅 款 
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瞭 傚 稱 慘 妄 EASY 

( 二 ﹚ 印 花 稅 / 媧 樂 稅 申 報 流 程 

登 入 

¥ ¥ 
以 納 稅 義 務 人 之 自 然 人 憑 譽 
| 工 商 憲 證 、 行 動 自 然 人 憑 帳 號 登 入 
證 或 已 註 冊 之 健 保 卡 輸 入 帳 號 及 密 碼 
登 入 驗 證 

[ 娛 樂 印 花 申 報 業 者 ﹞ 

點 遼 申 均 稅 目 

# 4 《 
| 線 上 申 報 確 謂 逆 出 案 件 | 

[ 系 統 配 貪 案 件 編 號 
ˍ 

1 點 遼 電 子 繕 款 ， 可 透 結 網 路 繳 程 服 務 網 站 線 上 繳 稅 
2 列 印 繕 款 書 繕 納 稅 款 
3 列 印 申 報 表 | 

作 業 完 成 
系 統 回 報 申 報 成 功 訊 怠 

- 

崢譚〔'‥I「石戛睾‵蠹(幸兌全工〕j〔ˍ]慎ˍ︴謇 6 化 總 稅 最 方 便 29
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( 三 ﹚ 房 屋 稅 / 地 價 稅 申 辦 流 程 

以 報 程 代 理 人 或 納 稅 義 務 人 之 自 然 人 憑 證 / 工 商 憑 證 、 
行 動 自 然 人 憤 證 或 已 註 冊 之 健 保 卡 登 入 驗 證 

﹢ 
點 邏 申 辦 稅 目 房 屋 稅 / 地 價 稅 

[ ﹍ 承 %※# 辦 ] [ 臺﹡`˙蔓{牛荳聿牛﹜胄=i萱˙] 

作 業 機 關 審 查 

補 正 / 補 件 = 
ˍ甚_… 

﹍ 線 上 申 辦 結 果 申 報 
補 正 / 補 件 

作 業 完 成 = 
( 線 上 核 發 房 屋 稅 稅 籌 資 料 ﹚ | | ( 稅 處 承 辦 人 核 登 正 式 公 文 ﹚ 
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肅 、 多 T 仆 繳 納 方 式 ﹕ 提 供 8 種 繳 款 方 式 
一 、 臨 櫃 繳 納 

( 一 ﹚ 至 金 融 機 構 以 現 金 武 票 據 繕 納 
1﹒ 稅 目 ‥ 使 用 牌 照 稅 、 房 屋 程 、 地 價 稅 、 契 稅 、 土 
地 增 值 稅 、 印 花 稅 、 娛 樂 稅 等 地 方 稅 。 

2﹒ 瘺 用 期 間 ﹒ 金 融 機 構 營 業 時 間 內 。 如 違 期 繳 納 ， 
每 遊 3 日 按 滯 納 數 額 加 徵 1% 滯 納 金 ， 遊 30 日 仍 

末 繳 納 者 ， 移 造 法 務 部 行 政 執 行 各 分 署 強 制 執 行 。 
3. 繳 納 地 點 ﹕ 各 代 收 稅 款 之 金 融 機 構 ( 郵 局 不 代 收 ﹚。 
4﹒ 手 續 費 ﹕ 無 。 

( 二 ﹚ 臨 櫃 信 用 卡 或 行 動 支 付 繳 納 
1﹒ 各 稅 局 ( 處 ﹚ 內 容 不 同 ， 應 依 各 稅 局 ( 處 ﹚ 官 網 公 
朽蔦二 

2﹒ 臨 檢 刷 卡 注 意 事 項 ﹕ 

(1﹚ 參 加 ﹁ 財 團 法 人 聯 合 信 用 卡 處 理 中 心 之 公 務 機 

關 信 用 卜`迭敲菫‧二丰丰臺」 信 用 卡 發 卡 機 構 發 行 之 信 

用 卡 皆 可 使 用 
(2﹚ 金額上諄艮羊見彳匿'乂「吉ˉ j 卡 類 度 。 

(3﹚ 一 經 刷 卡 取 得 授 權 碼 ， 離 櫃 後 不 得 取 浙 或 更 正 。 
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二 、 便 利 茨 店 繚 稅 
( 一 ﹚ 挎 地 方 稅 繳 款 書 繳 納 

1﹒ 稅 目 使 用 牌 照 程 、 房 屋 稅 、 地 價 稅 、 契 稅 、 土 地 
增 值 稅 、 印 花 稅 、 娛 樂 稅 等 印 有 條 碼 的 地 方 稅 繳 款 
書 及 印 有 條 碼 的 欠 稅 執 行 案 傳 繕 通 知 書 。 

2﹒ 瘺 用 期 間 ﹕ 
(M 查 ( 核 ﹚ 定 開 徵 及 申 報 自 繳 之 娛 樂 稅 、 行 政 執 

行 滯 納 稅 款 及 罰 鍰 ﹕ 繕 納 期 間 屆 滿 當 日 24 時 前 。 
(2﹚ 其 餘 稅 款 及 罰 鍰 ﹕ 繳 納 期 間 屈 滿 後 3 日 24 時 
前 。 

3﹒ 繕 納 地 點 ‥ 萊 爾 富 、 全 家 、 統 一 超 商 ( 7﹣ELEVEN ﹚、 

來 來 ﹝OK﹚ 便 利 商 店 。 
小 繳 納 方 式 ﹒ 以 現 金 或 超 商 認 可 之 支 付 工 具 繕 納 ， 

每 筆 金 願 以 新 臻 幣 3 苑 元 為 限 。 
5﹒ 手 續 費 ‥ 由 地 方 稅 稽 徹 機 關 負 擔 。 
6﹒ 注 意 事 項 ﹒ 便 利 商 店 代 收 稅 款 時 ， 應 同 時 列 印 交 
易 明 細 表 逢 同 加 蕁 名 章 之 繕 款 書 收 據 聰 及 其 他 各 
聯 或 傳 繳 通 知 書 交 納 稅 義 務 人 收 執 ， 地 方 稅 稽 徵 
機 關 不 再 寄 發 紙 本 繕 納 證 明 。 

( 二 ﹚ 多 媒 體 資 訊 機 列 印 繕 納 單 ( 小 白 單 ﹚ 繕 納 
1﹒ 稅 目 使 用 牌 照 稅 、 房 屋 稅 、 地 價 稅 定 期 開 徵 期 

間 瘺 用 及 經 申 報 隨 時 課 徵 之 土 地 增 值 稅 、 契 稅 、 
印 花 稅 。 
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() 定 期 開 徵 之 使 用 牌 照 稅 、 房 屋 稅 、 地 價 稅 開 
放 列 印 時 間 ‥ 開 徵 起 日 前 5 個 日 曆 天 至 開 徵 

追 日 屆 滿 後 3 日 內 24 時 前 
(2﹚ 經 申 報 蔣 時 課 徵 之 土 地 增 值 稅 、 契 稅 、 印 花 

稅 ﹕ 繳 納 期 間 屈 滿 後 3 日 內 23 時 前 。 
2﹒ 驗 譽 方 式 ﹕ 以 自 然 人 憑 證 / 工 哉 憑 證 、 已 註 冊 健 保 

卡 及 密 碼 、 行 動 自 焱 人 憑 證 或 輸 入 車 牌 號 碼 及 身 
分 譽 字 號 / 統 一 編 號 ( 限 使 用 牌 照 稅 ﹚。 

3. 時 效 ﹒ 於 資 訊 機 印 繕 納 單 後 當 日 至 櫃 檯 繳 納 完 畢 

( 統 一 超 商 須 於 列 印 後 1 小 時 內 ﹚ 。 
小 繕 納 地 點 ﹕ 萊 爾 富 、 全 家 、 統 一 超 商 ( 7﹣ELEVEN﹚、 

來 來 (OK﹚ 便 利 商 店 。 
5﹒ 繕 納 方 式 ﹕ 以 現 金 或 超 商 認 可 之 支 付 工 具 繕 納 ， 每 
筆 金 額 以 新 臺 幣 3 萬 元 為 限 。 

6﹒ 手 續 費 ﹕ 由 地 方 程 稽 徹 機 關 負 擔 。 
7 注 意 事 項 ‥ 便 利 商 店 代 收 稅 款 時 ， 應 同 時 列 印 代 收 
款 專 用 繳 款 證 明 ( 顧 客 聯 ﹚ 交 納 稅 義 務 人 收 執 ， 納 
稅 義 務 人 如 另 需 要 繳 納 證 明 可 向 稽 徵 機 關 申 請 核 發 。 

三 、 自 動 櫃 員 機 轉 帳 納 稅 
( 一 ﹚ 程 目 定 期 開 徵 之 使 用 牌 照 稅 ︿ 車 籍 號 碼 有 中 文 字 

者 除 外 ﹚ 、 房 屋 稅 、 地 價 稅 。 
( 二 ﹚ & 

期 間 
j 期 間 ﹕ 繳 納 期 間 始 日 前 5 個 日 曆 天 至 稅 款 繳 納 
回 滿 後 3 日 24 時 前 。 
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(=) 繕 納 地 點 金 融 機 構 設 置 之 自 動 櫃 員 機 形 提 供 之 

動 化 服 務 機 器 繕 稅 管 道 ( 如 網 路 銀 行 ﹚。 

(M) 繕 納 方 式 ﹕ 持 金 融 卡 至 金 融 機 構 設 置 之 自 動 櫃 員 機 
或 提 供 之 自 動 化 服 務 機 器 繳 稅 管 道 ( 如 網 路 銀 行 ﹚， 

依 櫃 員 機 指 示 步 驃 操 作 。 

( 五 ﹚ 扣 款 日 ﹒ 即 時 扣 款 。 

( 六 ﹚ 繕 納 證 明 ﹕ 
1﹒ 納 稅 義 務 人 如 有 需 要 可 向 稽 徵 機 關 申 請 核 發 寄 崎 

或 以 e-mail 傳 週 。 

2﹒ 納 稅 義 務 人 亦 可 於 繳 納 稅 款 後 3﹣5 日 ， 至 財 政 部 
稅 務 入 口 網 ︿ 網 址 ﹕https﹕//Awwww﹒etax﹒nat﹒gov﹒tw /﹚ 

申 請 電 子 繕 納 證 明 。 

( 七 ﹚ 手 續 費 ﹕ 由 地 方 稅 稽 徵 機 關 負 搶 。 

( 八 ﹚ 操 作 步 驃 ﹕ 

鍵 入 

34 命 中 註 定 保 護 你 搜 尋 納 保 官 



112/7/1 

瞳 儷 稱 慘 好 EASY 

使 用 牌 照 稀 
o 繕 款 書 開 放 歸 戶 

暨 9 嘉 

(]51ee 以 上 汽 機 載 } 
﹍ 150eebuF 兜 福 使 用 牌 照 稅 } 」 

|| 1 地 方 稅 網 路 申 報 作 
= B mmg ) 業 入 口 網 蕓萋 

- B 258, 58, 48 

."i蘑' 嗜 論 ﹡ii蘑 ˍ 
| ] 車 籍 1 張 繕 款 書 | | 回 一 直 轄 平 形 縉 ( 布 ﹚ 內 弛 | | 開 徵 2 個 月 前 申 請 ， ， 

五 台 車 輟 開 立 1 張 繳 嶄 書 
A ﹒7 

耋噩戛罠'】鴞申請﹛欠真【‵彊適用 

基 隊 市 稅 務 局 圃 

可 人 捐 贈 主 奸 示 長 照 橇 橫 
恆 能 兌 土 地 堆 值 稈 

| 和 班 贈 人 為 財 團 法 人 

| 叼 法 人 章 程 載 明 法 人 解 敦 
時 ， 其 膊 館 財 產 歸 當 地 
地 方 政 府 所 有 

[重「 捐 贈 人 未 以 任 何 方 式 取 
得 所 捐 贈 土 地 之 利 益 

﹒ 鵠 鵲 、 捉 酬 恫 ， 
鸝 核 准 後 ， 每 年 將 辦 理 清 查 ， 若 有 違 反 除 迪 繕 應 
、 納 土 地 增 值 稅 外 童 應 處 應 納 稅 額 2 倍 以 下 之 罰 鏝 

基 隆 市 稅 務 局 
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四 、 約 定 轉 帳 納 稅 
( 一 ﹚ 稅 目 ﹒ 定 期 開 徵 之 使 用 牌 照 稅 、 房 屋 稅 、 地 價 稅 。 
( 二 ﹚ 時 效 ‥ 稅 款 開 徵 2 個 月 前 申 辦 始 可 生 效 。 
( 三 ﹚ 申 請 地 點 ‥ 存 款 帳 戶 所 屬 金 融 機 構 或 郵 局 、 各 地 方 

人
 1﹒ 利 用 本 人 、 配 偶 或 受 扶 養 親 屬 、 營 利 事 業 以 本 2 

業 ( 獨 資 、 合 磡 之 營 利 事 業 得 以 負 責 人 ， 獨 資 之 
營 利 事 業 亦 得 以 其 負 責 人 配 偶 ﹚ 在 金 融 機 構 或 郵 
吟 的 存 款 帳 戶 ， 填 妥 委 託 轉 帳 代 繕 ( 領 ﹚ 各 項 稅 
款 約 定 書 ， 及 附 上 最 近 一 期 繳 款 書 收 據 影 本 ， 並 
茨 妥 存 款 印 鑑 後 寄 回 。 

2﹒ 利 用 定 期 開 徵 繳 款 書 附 印 之 ﹁ 委 託 轉 帳 代 繕 ( 領 ﹚ 
各 項 稅 款 約 定 書 」 填 妥 相 關 資 料 ， 並 蕁 妥 存 款 印 
罡厘耆L彳爰寄庄' 

2﹒ 轉 帳 代 繕 稅 款 存 款 人 。 
3. 思 理 入 9 

( 六 ﹚ 扣 款 日 ‥ 繳 納 期 限 截 止 日 ( 轉 帳 繳 納 通 知 單 上 所 載 
之 預 定 扣 款 日 期 ﹚ 。 

( 七 ﹚ 繕 稅 通 知 單 ﹕ 開 徵 前 寄 發 或 以 e-mail 傳 送 轉 帳 繕 納 
通 知 ‧ 提 醒 預 留 存 款 。 
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( 八 ﹚ 繕 納 證 明 ﹕ 
1﹒ 納 稅 義 務 人 如 有 需 要 可 向 稽 徹 機 關 申 請 核 發 寄 週 
或以 6e﹣miai | f專妻z差 2 

2. 納 稅 義 務 人 亦 可 於 扣 款 後 3﹣5 日 ， 圣 財 政 部 稅 務 
入 口 網 申 請 電 子 繳 納 證 明 。 

( 九 ﹚ 手 續 費 ﹕ 由 地 方 稅 稽 徵 機 關 負 擔 。 

五 、 信 用 卡 緩 稅 
( 一 ﹚ 程 目 ﹕ 

1﹒ 申 辦 自 繕 及 代 徵 稅 款 
(1) 印 花 稅 申 報 彙 總 繳 納 自 繕 稅 款 。 
(2) 印 花 稅 開 立 繕 款 書 自 繕 稅 款 。 
(3﹚ 娛 樂 稅 申 報 代 徵 稅 款 。 

2﹒ 查 ( 核 ﹚ 定 開 徵 稅 款 ( 含 已 秶 峪 強 制 執 行 者 ﹚ 
() 使 用 牌 照 稅 ( 車 籍 號 碼 有 中 文 字 者 除 外 ﹚ 。 
(2﹚ 房 屋 稅 。 (3﹚ 地 價 稅 。 
(4﹚ 契 程 。 (5) 土 地 增 值 稅 。 
(6﹚ 印 花 稅 。 (7﹚ 娛 樂 稅 。 
(8﹚ 特 別 稅 。 (9﹚ 臨 時 稅 。 

3﹒ 建 章 罰 鍰 ( 含 已 秘 週 強 制 執 行 者 ﹚ 
() 使 用 牌 照 稅 ( 車 籍 號 碼 有 中 文 字 者 除 外 ﹚ 。 
(2﹚ 房 屋 稅 。 (3﹚ 地 價 稅 。 
(4﹚ 士 地 增 值 稅 。 (5﹚ 契 稅 。 
(6﹚ 印 花 稅 。 (7﹚ 娛 樂 稅 。 
(8﹚ 特 別 稅 。 (9﹚ 臨 時 稅 。 
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瞭 傚 稱 慘 妄 EASY 

4. 租 稅 規 避 案 件 加 徵 滯 納 金 及 應 補 繕 稅 款 加 徵 利 息 

( 均 含 已 秶 造 強 制 執 行 者 ﹚ 
(1﹚ 房 屋 稅 。 (2﹚ 契 稅 。 

(3) 印 花 稅 。 (4﹚ 娛 樂 稅 。 
5﹒ 追 反 使 用 牌 照 稅 法 罰 鍰 保 證 金 。 

( 二 ﹚ 瘺 用 期 間 ﹕ 
1﹒ 娛 樂 稅 申 報 代 徵 稅 款 ﹒ 法 定 ︿ 或 依 法 展 廷 ﹚ 申 報 
截 止 日 當 日 24 時 ﹔ 印 花 稅 申 報 彙 總 繳 納 自 繕 稅 
款 ﹕ 繳 納 期 間 屆 滿 後 3 日 24 時 前 。 

2﹒ 查 ﹝ 核 ﹚ 定 開 徵 稅 款 ( 娛 樂 稅 除 外 ﹚ 、 還 章 罰 鍰 、 
租 稅 規 避 案 件 加 徵 滯 納 金 及 應 補 繳 稅 款 加 徵 利 息 、 
追 反 使 用 牌 照 稅 法 罰 鍰 保 證 金 ‥ 為 繕 納 期 間 屆 滿 
後 3 日 24 時 前 。 但 房 屋 程 、 使 用 牌 照 稅 ( 已 歸 戶 
案 件 除 外 ﹚ 及 地 價 稅 開 徹 稅 款 ， 端 繕 級 期 間 且 未 
經 分 期 繳 納 者 ， 併 同 應 加 徵 之 滯 納 金 ， 為 稅 款 繕 
納 期 間 屆 滿 後 30 日 24 時 。 

3﹒ 查 ( 核 ﹚ 定 開 徵 稅 款 之 娛 樂 稅 ﹕ 繕 納 期 間 屆 滿 當 
日 24 時 。 

4. 查 ( 核 ﹚ 定 開 徵 稅 款 、 罰 鍰 及 租 稅 規 避 案 件 加 徵 
款 項 已 秶 造 強 制 執 行 者 ， 為 ﹁ 代 收 秶 週 行 政 執 行 
分 署 滯 納 稅 款 及 財 務 罰 鍰 繕 款 書 」 繳 納 蓊 止 日 當 
日 24 時 。 
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fJ Tax Services Available 

(=) 繕 納 方 式 ﹕ 
1﹒ 地 方 稅 網 路 申 報 作 業 網 站 線 上 查 繳 稅 
使 用 牌 照 稅 、 房 屋 稅 、 地 價 稅 定 期 開 徵 期 間 瘦 用 

」 地 增 值 程 、 契 稅 、 印 花 稅 及 經 申 報 隨 時 課 徹 之 = 

繳 納 期 間 屆 滿 後 3 日 24 時 前 。 
2﹒ 行 動 支 付 工 具 ( 含 已 秶 造 強 則 執 行 者 ﹚ 

(1﹚ 臼報_{盄宣羞唇Z頁話j‥己壽貞「ˋ〕三乏租禾j屯ˊ耒〉皂玉畦案彳牛j﹞口彳皇j乏」‥睿晉ˍ﹡﹐裴夆…﹡戶宮金又亙乏厝 
補 徵 稅 款 加 徵 利 息 ﹒ 不 瘺 用 

(2﹚ 查 ( 核 ﹚ 定 開 徵 稅 款 (含已才【多︴羞昱菫手1引J幸釉鞏叱彳昔喜【) ︰ 
使 用 牌 照 稅 、 房 屋 稅 ( 含 隨 課 補 徵 ﹚ 、 地 價 稅 
( 含 隨 課 補 徽 ﹚ 、 ﹁ 契 程 、 土 地 增 值 程 。 但 使 用 
牌 照 稅 、 房 屋 稅 、 地 價 稅 開 徵 達 期 繕 納 應 加 徵 
滯 納 金 案 件 不 瘺 用 。 

(3﹚ 透 章 罰 鍰 ( 吳 已 移 造 強 制 執 行 者 ﹚ 

3﹒ 行 動 裝 置 QR﹣Code 掃 插 器 APP 

4. 網 路 繳 稅 服 務 網 站 
5﹒ 電 話 語 音 (﹁ 代 收 移 週 行 政 執 行 分 署 滯 納 稅 款 及 財 

務 罰 鍔 繳 款 書 」 與 = 方 屋 稅 、 使 j 牌 照 稅 及 地 價 稅 
開 徵 違 期 繳 納 應 加 徵 滯 納 金 案 件 不 適 用 ﹚ 等 方 式 。 
【 註 ] 稅 款 授 權 繕 稅 成 功 者 ， 不 得 取 消 或 更 正 
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